



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านราชมงคล หมู่ที่ 14

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบะระเวียง หมู่ที่ 12 จุดที่ 1 (บริเวณบ้านนายบุญเขต ทบวอ ไปทางทิศใต้) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 15 เมตร หิน 0.15 เมตร รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด จุดที่ 2 (ต่อจากจุดที่ 1 ไปทางทิศตะวันออก) ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 138 เมตร หิน 0.15 เมตร รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 552 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด) ราคากลาง 324,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นสี่ พันบาทถ้วน) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 132/2559 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมีมติคณะรัฐมนตรีเมื่อ วันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชมงคล หมู่ที่ 14 รายละเอียดพิจารณากำหนดราคากลาง ดังนี้

1. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณสามแยกถนนลาดยางบ้านนางสุบิน นาดา - นายประภาส) ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130 เมตร หิน 0.15 เมตร เท คสล. รับโค้งพื้นที่ 17.50 ตร.ม. รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดไม่น้อยกว่า 667.50 ตารางเมตร ไหล่ถมดินตามแบบที่กำหนด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บึงพะไล กำหนด) ราคากลาง 324,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2. วงเงินงบประมาณ 324,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 324,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

4. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(1) นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล ประธานกรรมการ

(2) นางสาวเรณู สรสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ

(3) นายคมสันต์ เชื้อกุดรู ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง ทต.บึงสำโรง กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2559

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านราชมงคล หมู่ที่ 14

2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 324,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

### 3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จุดที่ 1 (บริเวณบ้านนายบุญเชิด ทบวอ ไปทางทิศใต้) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด จุดที่ 2 (ต่อจากจุดที่ 1 ไปทางทิศตะวันออก) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 138 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมดไม่น้อยกว่า 552 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. บึงพะไล กำหนด)

4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 324,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

### 5. สรุปราคากลาง

5.1 รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร. 4)

### 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวเรณู สรสิทธิ์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	กรรมการ
6.3 นายคมสันต์ เชื้อกุดรู	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บึงสำโรง	กรรมการ

## ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภท งานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน)  
 โครงการ ถนนคสล.ภายในหมู่บ้านราชมงคล หมู่ที่ 14  
 ปริมาณงาน จุดที่ 1 (บริเวณบ้านนายบุญเชิด ทบวอไปทางทิศใต้) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 15 ม. หนา 0.15 ม. รวมพื้นที่คสล. ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 75 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด  
 จุดที่ 2 (ต่อจากจุดที่ 1 ไปทางทิศตะวันออก) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 138 ม. หนา 0.15 ม. รวมพื้นที่คสล.ทั้งหมด ไม่น้อยกว่า 552 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามแบบที่กำหนด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล  
 สถานที่ก่อสร้าง / สถานที่ตั้งโครงการ บ้านราชมงคล หมู่ที่ 14 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผน  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 แบบเลขที่ จส. 014 / 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ถนนคสล.ในเขตชุมชน)	252,592.56	1.2726	321,449.29	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	1.00	3,000.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>324,449.29</b>	
เบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง				324,000.00 บาท	
(ตัวอักษร)				สามแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน	
พื้นที่ถนนคสล.				627.00 ตร.ม.	
ราคาเฉลี่ย				516.75 บาท/ตร.ม.	

เรียน นายกองคการบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

324,000 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

นายกองคการบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมลพร ชีวะวิโรจน์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวเรณู สรสิทธิ์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายคมสันต์ เชื้อกุดดู)

